Договор №3

o сетевой форме реализации образователъной программы

г. Харовск "01" сентябр t 2022 г.

Муниципальное бюджетнос образовательное учреждение дополнительного

образования «Харовский центр дополнительного образования. Детская музыкалъная юкола.

Дстсго — юнотсская спортивная mкo.na» в лице дирсгтора Кочковой Олъги Фирсовны,

действующего на основании Устава, осуществляютее образоватСлЬную деятельность на

основании лицензии от "29" августа 2016 г. N 9174 серия 35Л01 № 0001773, вьlданной МБОУ

ДО «Харовский центр дополнительного образования» Харовского муниципального района,

именуемое в дальнейшем "Базовая организация», с одной стороны, и муниципальное

бюджетное общеобразователъное учреждение «Харовская средняя общеобразовательная ткола

№2», именуемое в дальнейтем «Организация-участник», осуідествляющая образовательную

деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от

№ в лице директора Соголовой Марианны Сергеевны, действующего на основании

Устава, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", заключили настоящий договор

(далее — Договор) о нижсследуюlдем.

1. Предмет договора

1.1. Предуетом настоящего Договора является реализация Сторонами дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы техничссгой направленности «Основы

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией.

1.3. Образователъная программа реализустся в период с 01.09.2022г. по 31.05.2023г.

2. Осуідествление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

2.1. Части Образовательной программы (учсбные предметы, курсы, дисциплины (модули),

практики, иные компоненты), рсализуемые каждой из Сторон, их объем и содержание

определяются Образовательной программой и настоявщм Договором.

2.2. Расписание занятий по реализации Образовательной программы определяется каждой

из Сторон в отношении соответствующей части Образовательной программы самостоятслъно.

2.3. Число обучающихся по Образоватслъной программе (далее — оfiучающиеся) составляет

от 10 до 20 человек.

2.4. Освоение обучающимися части Образователъной программы в Организации—

участники сопровождается осуществлением тСкуідего контроля успеваемости и промежуточной

аттестацией, проводимой в формах, определенных учебным планом Образовательной

программы, и в порядке, установленном локалъными нормативными агтами Организации —

участника.

2.5. По запросу Базовой организации Организация—участник должна направить

информацию о посещении обучающимися учсбньт и иньт занятий, текуідем контроле

успеваемости в срок не позднее 3 рабочих дней с момента получения запроса.

Базовая организация вправе направить своих уполнОмОЧСННых представителей для

участия в проведении промсжуточной аттестации Организацией — участником.

2.6. По результатам проведения промсжуточной аттестации Организация — участник
направляет Базовой организации справку об освоении части Образовательной программы по

форме, согласованной с Базовой организацией.

2.7. Итоговая аттсстация по Образователъной программе проводится Сторонами

совместно.

2.8. Обучаюідимся, освоивтим Образовательную программу, Базовой организацией

вьщаются свидетельства об окончании обучения.

2.9. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации Образовательной

программы — участником, не нарушая автономию.

2.10. Организация — участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для

реализации Образовательной программы: помещение для предоставления услуг, рабочие места

по кгэ.пичсству обучающихся.

3. Финансовое обеспечение реализации образовательной программы

3.1. Заключение настоящСГО Договора не влеяет возникновение финансовых обязательств

Сторон; обязателъства имущественного характера, связанные с реализацией настоящего

Договора, принимаются и реализуются Сторонами в порядке, установленном

загонодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Договора

4.1. Настояздий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной программы,

предусмотренньгй пунктом 1.3. настоящего Договора.

5. Заключитслъные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглатению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерация.

5.3. Действие договора прекращается в случае прекращения осуществления

обрыовате.пьной деятельности Базовой организации, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуідсствление образователъной деятельности Базовой

организации, прекращения деятелъности Организации — участника, приостановления действия

или аннулирования лицензии па осуідествление образовательной деятельности Организации —

участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору, разретаются

Сторонами в порядке, установленном загонодателъством Российской Федерации.

5.5. Настояідий договор составлен в 2 — х экзeмпляpшх, по каждому для каждой из сторон.

Все экзСМпЛЯры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и допо.мнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписьнаться уполномоченными

представителями Сторон.

6. Адреса и подписи Сторон

Базовая организация Организация - участник

муниципальное бюджетное муниципальное бюджетное

образоватсльное учреждение дополнительного общеобразовательное учреждение

образования «Харовская средняя общеобразовательная

іпкола №2»

162271, Вологодская областъ, Харовский

район, г. Харовск, ул. Школьная, д.7

Директор

ДеЈсго

16225